
 

 

 

 
 

COMUNE DI CASTELLO-MOLINA DI FIEMME 
PROVINCIA DI TRENTO 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE n.  35 

del Consiglio comunale 
Adunanza di (1) prima convocazione – Seduta (2) pubblica  

 

OGGETTO: Elezioni comunali del 20 e 21.09.2020. Convalida dei Consiglieri neoeletti, previo esame 

delle relative condizioni di eleggibilità e di compatibilità. 
 

L’anno duemilaventi addì uno del mese di ottobre alle ore 20:30 presso la Sala Tisti 
della Casa Sociale a Molina di Fiemme, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termini 
di legge, si è convocato il Consiglio comunale. 
 
Presenti i signori: 
 
                                                            Presente   Assente 
Larger Marco    

Betta Andrea     

Bolognani Massimo    
Bonelli Anthony    

Bonelli Luigi     

Carpella Lisa                

Daprà Valentina    

Girardi Andrea    

Ianniello Elena    

Piazzi Mirella     

Senettin Tiziano    

Tagliaferri Veronica    

Tenaglia Francesca     

Weber Daniele    

Zorzi Fulvio     

 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(art. 183 del Codice degli Enti Locali 
della R.A.T.A.A. approvato con L.R. 

03.05.2018, n. 2) 
_________ 

 
Certifico Io sottoscritto 
Segretario comunale, su 
conforme dichiarazione del 
Messo, che copia del presente 
verbale viene pubblicata il giorno 
05.10.2020 all’albo telematico del 
Comune ove rimarrà esposta per 
10 giorni consecutivi. 
Addì, 05.10.2020 
 

IL SEGRETARIO COM.LE 
- dott. Renzo Bazzanella - 

 
 
Assiste il Segretario comunale dott. Renzo Bazzanella.  
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor Zorzi Fulvio nella sua qualità 
di Consigliere anziano assume la presidenza stante l’assenza dichiarata del Sindaco e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato, posto al n. 2 
dell’O.d.G.. 

 

 
(1) Prima o seconda – (2) Pubblica o segreta  

 

 
 
 
 

Originale/Copia  



 

 

Deliberazione C.C. nr. 35 d. d. 01.10.2020. 

 
OGGETTO: Elezioni comunali del 20 e 21.09.2020. Convalida dei Consiglieri neoeletti, previo esame delle 

relative condizioni di eleggibilità e di compatibilità. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Premesso che con Decreto del Presidente della Regione di data 13.07.2020, nr. 33, sono stati indetti i 

comizi elettorali per l'elezione del Sindaco e dei Consigli comunali in vari Comuni della Regione Trentino 

Alto Adige, comizi fissati per i giorni 20 e 21.09.2020; 

 

Dato atto che le elezioni comunali tenutesi nei suddetti giorni si sono regolarmente svolte;  

 

Visto il verbale dell'Ufficio centrale, dal quale risultano i dati definitivi conseguenti alle elezioni del 

20 e 21.09.2020 ed alla proclamazione degli eletti, avvenuta in data 22.09.2020; 

 

Riscontrato che dal citato verbale dell'Ufficio Elettorale risulta che sono stati proclamati eletti alla 

carica di Consigliere comunale: 

 

- per la lista nr. 1, avente il contrassegno “Cerchio con due mani che si stringono. Insieme per 

Castello Molina”: 

 

Zorzi Fulvio: voti nr. 245; 

Tagliaferri Veronica: voti nr. 212; 

Piazzi Mirella: voti nr. 193; 

Betta Andrea: voti nr. 161; 

Senettin Tiziano: voti nr. 142; 

Girardi Andrea: voti nr. 129; 

Ianniello Elena: voti nr. 120; 

Bonelli Luigi: voti nr. 115; 

Daprà Valentina: voti nr. 72; 

Weber Daniele: voti nr. 71; 

Tenaglia Francesca: voti nr. 66; 

Bolognani Massimo: voti nr. 51; 

Bonelli Anthony: voti nr. 50; 

Carpella Lisa: voti nr. 36. 

 

Richiamato il citato art. 45 del Codice degli Enti Locali (C.E.L.), approvato con L.R. 03.05.2018, nr. 

2 e ss.mm., il quale dispone che la convalida degli eletti alla carica di Consigliere è effettuata dal Consiglio 

comunale esaminando le condizioni degli eletti a norma degli artt. 74, 76, 77, 79 ed 82 del medesimo C.E.L.; 

 

Ricordato che con precedente provvedimento nr. 34 di data odierna, è stata deliberata la convalida del 

Sindaco Sig. Larger Marco, risultato eletto nella consultazione del 20 e 21.09.2020; 

 

Accertato non sussistere le cause di ineleggibilità, di non candidabilità e di incompatibilità previste 

dalle succitate disposizioni di legge nei confronti dei Consiglieri neo eletti;  

 

Visto il C.E.L., approvato con L.R. 03.05.2018, nr. 2 e ss.mm.; 

 

Visto lo Statuto comunale, approvato con delibera C.C. nr. 29/2006 e ss.mm.; 

 

Dato atto che è stato espresso favorevolmente il parere di regolarità tecnica da parte del Segretario 

comunale ex art. 185 del Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige, approvato con 

L.R. 03.05.2018, nr. 2 e ss.mm., parere allegato alla presente per formarne parte integrante e sostanziale sub 

A); 

Con voti favorevoli 15, contrari =, astenuti =, espressi per alzata di mano, su nr. 15 presenti e votanti 

 

 

D E L I B E R A 



 

 

 

1. Di dare atto che le consultazioni elettorali per l'elezione del Sindaco e del Consiglio comunale di Castello-

Molina di Fiemme, svoltesi in data 20 e 21.09.2020, hanno determinato la proclamazione dei Signori in 

premessa indicati, quali Consiglieri comunali, in numero di 14 (quattordici). 

 

2. Di convalidare l'elezione dei sunnominati Consiglieri, non rilevando sussistere nei confronti degli stessi le 

cause di ineleggibilità, di non candidabilità e di incompatibilità di cui agli artt. 74, 76, 77, 79 ed 82 del 

C.E.L., approvato con L.R. 03.05.2018, nr. 2 e ss.mm. 

 
Ai sensi dell’art. 4, comma 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23, avverso il presente provvedimento è possibile presentare: 

- opposizione alla Giunta comunale, durante il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 183, comma 5 del Codice degli enti locali della Regione 

autonoma Trentino-Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018, nr. 2 e dell’art. 35 dello Statuto comunale; 

- ricorso giurisdizionale avanti al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni, ai sensi degli articoli 13 e 29 del D.Lgs. 02.07.2010, n.104 o, in alternativa, 

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 

Gli atti delle procedure di affidamento relativi a pubblici lavori, servizi o forniture, ivi comprese le procedure di affidamento di incarichi di 

progettazione e di attività tecnico-amministrative ad esse connesse, sono impugnabili unicamente mediante ricorso al T.R.G.A. di Trento entro 30 

giorni, ai sensi degli articoli 119 e 120 del D.Lgs. 02.07.2010, n.104. 

 

 

 
RB/rb 

SEGR.  
 
 

 
 

  



 

 

 
 
Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto. 
 
 

IL CONSIGLIERE ANZIANO 
- Fulvio Zorzi - 

 
 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  
 - dott. Renzo Bazzanella - 

 
 
 
 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
 
Lì 05.10.2020 
   IL SEGRETARIO COMUNALE 
   - dott. Renzo Bazzanella - 

 
 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 
 

 Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo telematico del 
Comune senza riportare, entro dieci giorni dall’affissione, denunce di vizi di illegittimità o incompetenza 
per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 183, comma 3 del Codice degli Enti Locali della 
Regione Autonoma Trentino Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018, n. 2. 

  
 

 Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 183, comma 4, del Codice degli Enti 
Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018, n. 2. 

  

    Lì 16.10.2020 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  - dott. Renzo Bazzanella - 

 
 

 
 

Si certifica l’inserimento della presente deliberazione all’interno del portale albotelematico.tn.it in data 05.10.2020. 
 
L’atto, copia conforme all’originale, depositato e sottoscritto dai soggetti competenti, rimarrà consultabile sul 
portale per giorni 10 consecutivi, fino a tutto il 15.10.2020. 
 
 

 Castello di Fiemme, li 05.10.2020 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  - dott. Renzo Bazzanella - 

 
 
 
 


